
+ 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

11 июля 2022 года 

№ 62 

 
   

О присвоении имени В.В. Воронкова 

бульвару в Нижегородском районе города 

Нижнего Новгорода 

 

 

 В соответствии с Положением об увековечения памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, заслушав информацию Лавричева О.В., 

сопредседателя Комитета, председателя городской Думы города Нижнего Новгорода,   

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Нижегородский архитектурно-

строительный университет» о присвоении имени В.В. Воронкова бульвару в 

Нижегородском районе города Нижнего Новгорода. 

2. Рекомендовать Комиссии по рассмотрению предложений о присвоении 

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований: 

 2.1. Вернуться к рассмотрению вопроса «О наименовании элемента улично-

дорожной сети в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода». 

2.2. Продлить проектируемый «бульвар Архитектора Воронкова» вдоль бровки 

Лопатинского оврага. 

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода установить 

информационные таблички на данной территории. 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

О.В. Лавричев 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



 


